
                                              DECRETO Nº 1995 - 2023 PRESIDENCIA 
            Expte. Nº:   
 

   
                                                                     “2023 Año del Bicentenario de Villaguay” 

 

 

 

 

 
 

Villaguay, 05 de Junio de 2023 
VISTO: 

 La presentación realizada por la Directora de Educación Municipal mediante 

Expediente N° 158.544, y;  

 

CONSIDERANDO: 

             Que en la misma solicita al D.E.M. la declaración de Interés Municipal del “II 

Congreso de Educación Gestión, Liderazgo y Emociones en la Práctica Áulica”, que 

se llevará a cabo el miércoles 14 de junio en el Club ADEV, en el horario de 8:00 a 17:00 hs. 

Que será organizado por la Municipalidad de Villaguay a través de la Dirección de 

Educación en conjunto con el Prof. Leandro Downes. 

         Que la participación en este II Congreso brindará herramientas para planificar y 

accionar en la gestión y el liderazgo teniendo en cuenta las emociones como fuente de 

información en el interjuego de la práctica áulica. 

 Que disertarán prestigiosos profesionales del territorio nacional, exponiendo los 

siguientes temas: 

- Esp. Fabricio, Martínez tema: "La escuela del futuro: liderazgo transformacional para 

un cambio educativo significativo". 

- Lic. Bernardo, Blejmar tema: “La Gestión docente como Palabra”. 

- Mg. Jorgelina, Chale tema: “Gestión de la virtualidad para la innovación de las 

aulas”. 

- Mg. Marcela, Mangeón tema: “Entre vínculos y saberes, una pedagogía necesaria”.  

Que a fin de destacar esta importante iniciativa, corresponde la emisión del presente 

Decreto, declarando de Interés Educativo Municipal la presentación del “II Congreso de 

Educación Gestión, Liderazgo y Emociones en la Práctica Áulica”, destinados a todos 

los niveles del sistema educativo.             

   Por ello://////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

 

 

 



                                              DECRETO Nº 1995 - 2023 PRESIDENCIA 
            Expte. Nº:   
 

   
                                                                     “2023 Año del Bicentenario de Villaguay” 

 

 

 

 

 
 

 

 

           

             //////////Pagina N°2////////// 
 
 

LA PRESIDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SANTA ROSA 
DE VILLAGUAY, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES: 

D E C R E T A 
 

 
Art. 1º).- DECLÁRASE de INTERÉS EDUCATIVO MUNICIPAL la presentación del “II 

Congreso de Educación Gestión, Liderazgo y Emociones en la Práctica 

Áulica”, destinados a todos los niveles del sistema educativo, que se llevará a cabo 

el miércoles 14 de junio en el Club ADEV, en el horario de 8:00 a 17:00 hs, Según 

Visto y Considerando. 

Art.   2º).- COMUNÍQUESE, regístrese, etc. 

 

 

  
             Dra. Débora S. CANTON DEBAT  M.M.O. María Claudia MONJO 
                       Secretaria de Gobierno                    Presidente Municipal 
                           Santa Rosa de Villaguay                                                  Santa Rosa de Villaguay 
 
 


